INDICAÇÃO Nº 1196/2014
Solicita a implantação de 03 (três) lombadas na extensão da Rua Dirceu Pereira de Andrade, Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky. (Reitera parcialmente pedido feito através da Indicação nº 26/2014).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à implantação de 03 (quatro) lombadas na extensão da Rua Dirceu Pereira de Andrade, Bairro Vinhas do Sol, Distrito de Maylasky, sendo uma delas em frente ao imóvel nº 342.
JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação tem por objetivo proporcionar a devida segurança aos moradores da referida via, uma vez que alguns motoristas não respeitam o limite de velocidade estabelecido no local, motivo pelo qual vários moradores procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Idilberto Albuquerque, a senhora Marilsa Francisco (telefone 9 9636-3846), o senhor Nilvo de Oliveira Porto Ivinho, (telefones (4714-4192 e 97278-7978), a senhora Fabiane Cristina Silvestre Octávio (telefone 9 9904-6157) e o senhor Fernando Eduardo Beussadori (telefone 4714-1813)  em busca de uma solução para o problema.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de agosto de 2014.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/08/2014 - 16:30:25 05048/2014
/vtc
Leitura em Plenário

Na 26ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/08/2014

ALEXANDRE RODRIGO SOARES

2º Secretário